
 

 

Funktionsbeskrivelse 

Stillingsbetegnelse: Socialrådgiver/socialformidler med speciale i det somatiske område. 
 

Ansættelsesform: Overenskomstansat 
 

Ansættelsessted: Aalborg Universitetshospital, Region Nordjylland 
 

Nærmeste overordnede: Viceklinikchef Klinik Hoved-Orto (se afsnit om afdelingsprofil) 
 

 

Afdelingsprofil: Der er ansat 12 rådgivere, som betjener de fleste afdelinger på Aalborg 
Universitetshospital. Der er tale om både fuldtids- og deltidsstillinger. Hver 
rådgiver er tilknyttet en eller flere afdelinger – se fordeling på dette link: 
https://aalborguh.rn.dk/da/Praktisk-Information/Ressourcepersoner-paa-
hospitalet/Socialraadgiverne 
 
Viceklinikchefen i Klinik Hoved-Orto er ansvarlig for en del af gruppens 
rådgivere i forhold til afholdelse af personalemøder, organisering af 
arbejdsopgaver og have fokus på socialrådgivernes funktion og 
mission/vision på hospitalet.  
 
En stor del af socialrådgiverne er ansat i Klinik Hoved- Orto, og refererer 
ledelsesmæssigt til viceklinikchefen i Hoved-Orto. De socialrådgivere, der 
er ansat i andre specialer refererer til de respektive ledere i afdelingerne. 
 
Socialrådgiverne skal i samarbejde med afdelingsledelserne og 
afdelingerne tilrettelægge og gennemføre det daglige socialfaglige arbejde 
i specialområdet 
 
Personalemøder og møder med fagligt indhold afholdes 8 gange årligt á ca. 
2 timers varighed.  
 
 

 

Funktion: Socialrådgiveren bidrager med helhedsorienteret socialfaglig viden med 
henblik på at optimere den brede tværfaglige indsats, samt skabe 
sammenhængende og effektive patientforløb for indlagte og ambulante 
patienter. 
 

https://aalborguh.rn.dk/da/Praktisk-Information/Ressourcepersoner-paa-hospitalet/Socialraadgiverne
https://aalborguh.rn.dk/da/Praktisk-Information/Ressourcepersoner-paa-hospitalet/Socialraadgiverne


Socialrådgiveren har en socialmedicinsk viden, der kombinerer kendskab til 
sygdomme med viden om den sociale og sundhedsmæssige lovgivning 
samt andre støttemuligheder. 
 
Socialrådgiveren er støttefunktion for hospitalets afdelinger. Indsatsen har 
til formål at udrede, og så vidt muligt afhjælpe, sociale og psykosociale 
problemstillinger med henblik på, at disse ikke komplicerer 
behandlingsforløbet og forlænger indlæggelsen. 
 
Målgruppen er bred, men grundlæggende skal afdeling og/eller patient 
vurdere, at der kan være tale om sociale udfordringer, hvor der er behov  
for sparring, hjælp og støtte i forløbet. 
 
Den enkelte rådgiver er forpligtet til at holde sig opdateret på ny 
lovgivning. Rådgiverne deler faglig viden og viden om nye tiltag i 
hverdagen samt til møder og arrangementer.  
 
 

Arbejdsopgaver: Patient- og pårørendeopgaver: 

• Samtale med patient og/eller pårørende 
o Psykosocial støtte 
o Udredning af social situation 
o Identifikation af sociale problemstillinger 
o Rådgivning om støttemuligheder 
o Inddragelse af relevante samarbejdspartnere 
o Motiverende samtaler mhp at understøtte det videre 

forløb 
 
Hospitalsrettede opgaver: 

• Støttefunktion til kliniske afdelinger 
o Generelle juridiske spørgsmål 
o Konsulentfunktion 
o Koordinerende opgaver i komplekse patientforløb 
o Deltage i særlig vanskelige udskrivningsforløb 
o Netværksmøder 
o Yde sparring og vejledning til det kliniske personale i fht 

den skærpede underretningspligt overfor børn under 18 år 
o Være behjælpelig med at forstå eksterne 

samarbejdspartneres organisering, procedurer og 
sagsgange f.eks. i forbindelse med diverse ansøgninger 

o Udviklings- planlægnings- og omstillingsopgaver 
 
Formidlingsopgaver: 

• I forhold til personale: 
o Orientering og undervisning om betydende lovændringer 
o PRI-dokumenter 
o Behjælpelig med udfærdigelse af ansøgninger  

 
 



• I forhold til patienter: 
o Undervisning på patientskoler og rehabiliteringsforløb 
o Udarbejdelse af informationsmateriale/pjecer 
o Bidrage med fagligt indhold til patient- og 

pårørendearrangementer 
 

• I forhold til eksterne samarbejdspartnere: 
o Formidling af socialmedicinsk viden 
o Arrangere og deltage i samarbejds- og netværksmøder 
o Bidrage til uddannelse af socialrådgivere ved at være 

praktiksted for socialrådgiveruddannelsen, Aalborg 
Universitet 

 
 

 

Kvalifikationskrav: Uddannelse som socialrådgiver/socialformidler 
Bred socialfaglig erfaring 
Interesse for alvorligt syge og deres pårørende 
Interesse for psykosocialt arbejde 
Evne til både at arbejde selvstændigt og at indgå i tværfaglige 
samarbejdsrelationer 
Lyst til formidling/undervisning 
Omstillingsparat og fleksibel 
Selvstændighed og robusthed 
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